
Rada seniorů České republiky, o. s.
nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3

 Telefon: +420 234 462 073-7      Web adresa: www.rscr.cz     E-mail: rscr@rscr.cz   
                                   

Váš dopis zn./ze dne Naše značka (uveďte v odpovědi)   Vyřizuje/linka V Praze dne 4. června 2014

Věc: Stanovisko a připomínky k novele zákona, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony – Č.j.: MF – 34167/2014/15-13

__________________________________________________________________________________

Vážený pane místopředsedo,

  

zrušená sleva na dani  starobním důchodcům již druhým rokem postihuje cca 150 000 ekonomicky
aktivních osob. Přitom většina starobních důchodců, místo zaslouženého odpočinku, pracuje proto, aby
dožili v důstojných podmínkách. Lidé nemají na nájem, na předepsané léky, nakupují levné i závadné
potraviny. Odebrání 2 070 Kč měsíčně vládou premiéra Nečase těm, kteří peníze nejvíce potřebují a
nemohou se  bránit,  byl  nedůstojný  výraz  arogance  a  moci.  Na Radu  seniorů  České  republiky  se
obrátily tisíce pracujících seniorů o pomoc, iniciovali jsme podání ústavní stížnosti. Bohužel Ústavní
soud doposud nerozhodl, žijeme v nejistotě.
Rada  seniorů  ČR navržené  odstranění  diskriminace  starobních  důchodců  na  trhu  práce  oceňuje  a
ministrovi financí a vládě  celé za obnovení zrušené slevy na dani děkuje. Děkujeme též za snížení
doby pojištění z 20 na 15 roků u mužů starších o pět roků oproti stanovenému důchodovému věku.
K návrhu  novely  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  586/1992  Sb.,  o  daních  z příjmů,  ve  znění
pozdějších předpisů, a další související zákony, neuplatňujeme žádné zásadní připomínky.

                                               Podáváme tuto zprávu a jsme s úctou

                                                                                                                   Dr. Zdeněk Pernes
                                                                                                                          předseda
                                                                                                                            RS ČR      

  

Ing. Andrej Babiš

1. místopředseda vlády a ministr
financí ČR
Letenská 15, 118 10 Praha 1


